(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Segue pro pensione

1292, luglio 15, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Lanfranco de Astrico di Bisagno un terreno con casa per il canone annuo di 6 lire, 10 soldi e 2 galline, con obbligo di migliorie del terreno e di manutenzione della casa, annullando le precedenti locazioni già concesse a Lanfranco sul medesimo terreno.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 146 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Lanfrancus de Astrego »; « De Astrego »; « Modo est Iacobi de Axereto macelarii ». In calce al testo, di mano moderna: « 1292, 15 luglio ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Nicola Beaqua, frater Benedictus, frater Ma/nuel, frater Guillelminus et frater Nicolinus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine / concedimus tibi Lanfranco de Astrico de Biss(anne) et heredibus tuis legitimis ex te natis terram dicti monasterii cum domo supraposita et quam / terram solitus es tenere a dicto monasterio a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te / dante et heredibus tuis dantibus et solventibus annuatim in fine cuiuslibet anni dicto monasterio vel eius certo misso pro pensione et / condicione dicte terre libras sex et soldos decem ianuinorum et gallinas duas valentes soldos sex ianuinorum. Quam terram cum domo / promitimus et convenimus tibi et heredibus tuis usque dictum terminum dimitere et non afferre nec pensionem augere, set tamquam / rem locatam tibi deffendere, alioquin penam dupli dicte pensionis tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde / omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Lanfrancus promito et convenio vobis dictis / abbatи et monacis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, dictam terram cum domo a vobis pro dicto monasterio tenere usque dictum terminum / et ipsam meliorare et non deteriorare, domum continue habita-

re et ipsam terram neque domum alicui non locare sine licencia / dicti domini abbatis et domum manutenere de cooperturis clavarum meis propriis expensis et dictam pensionem omni anno solvere dicto monasterio / infra octavam nativitatis Domini, alioquin penam dupli dicte pensionis vobis stipulantibus nomine dicti monasterii promito et proinde omnia bona mea habita / et habenda vobis pignori obligo. Et omnia instrumenta locacionis per dictum monasterium facta de dictis terra et domo dicto Lanfranco hinc retro sint / cassa et irrita et ipsa cassant partes, instrumento presenti in suo robore permanente. Actum in porticu dicti monasterii. Testes Guillelmus de / Sancto Stephano lanerius et Obertinus, domicellus dicti domini abbatis. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXII, ind(ictione) IIII<sup>a</sup>, die XV iulii, inter nonam / et vesperas.